UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Nic. Clenardi Epistolarvm Libri Dvo

Clénard, Nicolas

Antwerpen, 1566

Nicolavs Clenardvs D. Iacobo Latomo S. D.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70781](#)

si Deus me incolumem duxerit Fesam, video & aliud
scribendi argumentum de profec^tione terrestri: aiunt
nobis quinque noctes agendas sine tecto, sub dio, &
sesquidiem consumendū in altissimis rupibus. hoc Bra-
bantino homini, & discipulo Louaniensi quid est aliud,
quam mortis species? Orabis Deum ut me seruet inco-
lumem, & aliquo pietatis fructu reducat ex Africa. Be-
nē vale, colende praeceptor, cum tota familia, Latomo
iuniore, & ceteris amicis. Commendo me precibus
Magistrorum nostrorum. Sept^{em}br^e xv. Aprilis, Anno 10
M. D. XL.

NICOLAVS CLENARDVS D.
IACOBO LATOMO S. D.

15

SABBATO superiore discessimus Septa, vbi hæsi-
mus quatriduum, ipso scilicet tempore quo Macho-
metistæ suum celebrant Pascha. Opposui ego aliquid
veteri proverbio: Semper aliquid noui adfert Africa.
Siquidem multò magis me admirati sunt, quam ego il-
los, qui iampridem narrante meo præceptore illorum
mores didiceram. Monitus fueram ne quid vel Macho-
metistis crederem, vel Iudæis, quorū etiam magna hīc
est copia. Neutros metuo tum quod & sic cum illis
agam, vt amare possint, non odisse: tum etiam quod li-
teris mei præceptoris facti sunt certiores, quam ego il-
lum humaniter tractem, et si captiuum. Apertè prædi-
co me venisse descendæ linguæ gratia, & vt librorum
mihi comparem supellectilem. esse enim iam apud
Christianos solennem linguarum complurium profes-
sionem: hanc deesse, velut Arabicam coronidem. mihi
hanc suscep^tam profec^tionem, vt eam apud nostros
homines profiterer. Ego vltro ad disputandum non
prouoco, prouocatus respondeo me nō venisse dispu-
tandi gratia, sed descendæ linguæ Arabicæ. Illi tamen 35
interim admirantur, cùm in colloquio me audiunt ci-
tantem fragmenta quædam Alcorani. Superiore biduo
tantus

tantus fuit hominum concursus , vt Flandrensem cer-
nerent, qui legeret, scriberet, loqueretur Arabicè, vt vix
mihi spacium relinqueretur rebus peragendis necessa-
riis . Cumque meum sermonem vulgati puriorem au-
diren(t è libris enim eum haus) veluti oratorem quen-
dam suspiciebant Arabicum : adeò vt adolescentem
quendam adducerent, veluti eximiè literatū, qui quin-
que annos studiisset Fesæ . Vnde nihil aliud consequuti
sunt, quam vt eum multis præsentibus confutarem in
Grammatica: quæ mea victoria, multis in conuenticu-
lis iactata est. Hæc, mi præceptor, non gloriandi causa
commemoro, sed vt scias, me gratia Dei optimam con-
cepisse spem de hac mea profectione , nec dubito , me
Fesæ multis charum & gratum futurum , et si maximè
sim Campiniensis: Sin aliter eueniat, & mihi Deus pœ-
nam statuat imponere Fesæ; fiat eius voluntas. Benè va-
le, colende præceptor , & Deum ora pro me . Semper
sim commendatus precibus Magistrorum nostrorum.
Ex Tuytuan. xxi. Aprilis.